
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 08.11.2019  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.412/2019 

pentru aprobarea execuţiei bugetelor municipiului Baia Mare, aferente  trimestrului III 2019 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

JOI 31 OCTOMBRIE 2019   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.        

520/2019; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 520/2019; 

•  Raportul de specialitate întocmit de Direcţia Economică, înregistrat sub nr.  587/15.10.2019         

prin care se propune aprobarea conturilor trimestriale de execuţie  la 30 septembrie 2019.  

 

Având în vedere : 

• Art. 49, alin.12 și 13, art. 57 din Legea nr. 273 din 2006, privind finanţele publice locale,  cu 

modificările şi completările ulterioare; 

• Legea nr. 52 /2003 privind transparenta decizionala în administrația publică, art. 7 alin.13; 

• Art. 129, alin. 2,  lit. b, alin.4, lit. a, din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 1 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1   Se aprobă contul de execuţie al  bugetului local la 30 septembrie 2019, conform Anexei nr. 1,    

care face parte integranta din prezenta prezenta hotărâre.  

 

ART.2   Se aprobă contul de execuţie al bugetului instituțiilor publice finanțate din venituri proprii şi 

subvenţii din bugetul local la 30 septembrie  2019, conform Anexei nr. 2, care face parte 

integranta din prezenta prezenta hotărâre. 

 

ART.3   Se aprobă contul de execuţie al bugetului creditelor interne la data de 30 septembrie 2019, 

conform Anexei nr. 3, care face parte integranta din prezenta prezenta hotărâre. 

 

ART.4   Cu punerea în executare a prezentei hotărâri se împuternicește Primarul Municipiului Baia 

Mare și Direcția Economică.  

 

ART.5  Prezenta hotărâre se comunică la  : 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş ; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Economică; 

• Serviciul Financiar Contabil; 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 08.11.2019  

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

  

 

 

 

      Marincaș Ioana                                                                             Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                     jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                            Secretar al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri - 


